
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3

Identifikace veřejné zakázky:

Název: Kolín – ulice Třídvorská – výměna kanalizace

Druh veřejné zakázky: Stavební práce

Druh řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Identifikační údaje zadavatele:

Název: Město Kolín

Sídlo: Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín 

IČ: 002 35 440

Žádost dodavatele ze dne 27. října 2017

Dne 27. října 2017 obdržel zadavatel prostřednictvím profilu zadavatele od jednoho z dodavatelů 
následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace:

Žádáme Vás tímto o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Kolín – ulice Třídvorská 
– výměna kanalizace.“ 
Dotaz č. 1 : Po prostudování soupisu prací jsme nalezli nejasnosti v položkách č. 4 až 12, 21,23,24,26 až 
36, 52 až 57,63 až 69. U každé z těchto položek je závěrečný součet násoben koeficientem 1,4. Vyjasní 
zadavatel zhotoviteli proč je vypočtené množství násobeno koeficientem 1,4? 
Dotaz č. 2: U položky č.85 je uvedeno množství 15,53 m3. Dle našich výpočtů by mělo bý správné 
množství 1,553 m3 (15,53 m2*0,1 m výška lože). Opraví zadavatel soupis prací? 
Dotaz č. 3 : V předloženém soupise prací se nachází položky č.145 a 146. Popis položka se odvolává na 
výkresy D.5.1 a D.5.2. Z těchto výkresu nejsme schopni identifikovat, o jaký materiál se jedná. Vyjasní 
zadavatel, o jaký materiál se jedná?
Dotaz č. 4 : V předloženém soupise prací se nachází položka č.162. Dle názvu této položky by mělo být 
provedeno 7 ks šachetních den s keramickým žlabem. Ostatní šachty jsou v soupise prací s 
betonovým žlabem (položka č.161 a 163). Ve výkres D.5.2 jsou všechny kynety (žlaby) navrženy 
betonové. Opraví zadavatel tuto položku do souladu s PD? 
Dotaz č. 5: Po prostudování soupisu prací jsme nalezli nesoulad v položkách č. 74,75,189 a 190. 
V položkách č. 74 a 75 je jiné vypočtené množství pro bourání než v položce 190 poplatek za skládku 
betonu. Položka č. 190 Poplatek za skládku – asfalt, suť obsahuje duplicitně 185,9792 tun suti z 
položky č. 75. Poplatek je tak obsažen i v položce č. 74 i v položce 75. Uvede zadavatel do souladu 
tyto položky soupisu prací? 
Dotaz č. 6: Po prostudování soupisu prací jsme nalezli nesoulad v položkách č. 74,75,189 a 190. 
V položkách č. 74 a 75 je jiné vypočtené množství pro bourání než v položce 190 poplatek za skládku 
betonu. Položka č. 190 Poplatek za skládku – asfalt, suť obsahuje duplicitně 185,9792 tun suti z 



položky č. 75. Poplatek je tak obsažen i v položce č. 74 i v položce 75. Uvede zadavatel do souladu tyto 
položky soupisu prací?
Dotaz č. 7: V TZ stavby se na straně 4 uvádí, že u domovních přípojek budou osazeny nové domovní 
revizní šachty. V soupise prací jsme položku pro domovní šachty nenašli. Doplní zadavatel tyto 
položky do soupisu prací? 
Děkuji za odpověď

Odpověď zadavatele:

Ad Dotaz č. 1: S investorem akce bylo domluveno, že s ohledem na geologické poměry je třeba 
počítat se zvýšeným objemem zemních prací (jedná se o zvýšený výskyt nesoudržných zemin, 
který pravděpodobně povede k vysypávání výkopku po stranách rýhy). Z tohoto důvodu byly 
objemy zemních prací zvýšeny o rezervu v rozsahu 40 %. Tento předpoklad se nemusí naplnit, 
TDI bude proto povinen objem zemních prací kontrolovat, případně odečíst méněpráce.

Ad Dotaz č. 2: Položka č. 85 (nyní č. 83) byla opravena na množství 15,53x0,1=1,553m3.

Ad Dotaz č. 3: Položky č.145 a 146 (nyní č.143, 144 a 145) se týkají těsnění mezi jednotlivými 
skružemi.

Ad Dotaz č. 4: Položka č. 162 (nyní č. 161) byla upravena - „Zřízení šachet kanalizačních 
z betonových dílců na potrubí DN nad 300 do 400 dno s beton“.

Ad Dotaz č. 5 a 6:    V položkách č. 74, 75 a 190 (nyní č.72, 73 a 192) bylo množství bouraného 
betonu uvedeno do souladu. Položka č. 189 (nyní 191) se týká poplatků za skládku betonu, 
položka č. 190 (nyní 192) se týká poplatků za skládku asfaltových směsí.

Ad Dotaz č. 7: Rozpočet byl doplněn o položky materiálu a montáže domovních revizních šachet 
v celkovém počtu 31 ks.

V návaznosti na výše uvedené se upravuje výkaz výměr. Aktualizovaná verze je přílohou tohoto
vysvětlení.

Žádost dodavatele ze dne 30. října 2017

Dne 30. října 2017 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronické pošty na adrese smluvního 
zástupce zadavatele od jednoho z dodavatelů následující žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace:

Žádáme vás v souladu s § 98 ZZVZ o vysvětlení zadávací dokumentace. 
1. „Žádáme zadavatele o osvětlení rozporu v trubním materiálu mezi technickou zprávou a výkazem 
výměr případně o opravu VV nebo TZ. Zatímco v technické zprávě se počítá s potrubím ULTRARIB, ve 
výkazu je potrubí z polyetylénu.“ 

Odpověď zadavatele:

Jedná se o přepis v PD, potrubí malých průměrů bude ULTRA RIB, což je potrubí 
z polypropylénu.



Toto vysvětlení obsahuje přílohu dle textu.

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávacích podmínek dochází k prodloužení lhůty pro podání 
nabídek, a to do 14. listopadu 2017, 10:00 hodin. Otevírání nabídek proběhne ihned po skončení 
lhůty.

V Poličce dne 2. listopadu 2017 ……………………………………..
Mgr. Jaromír Kašpar
jednatel AREA 2000 s.r.o.
smluvní zástupce zadavatele
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